
Radviliškio rajono Alksniupių pagrindinės mokyklos Gamtosauginių mokyklų programos 

veiksmų planas 

 

2021-2022 m.m. buvo  pasirinktos trys aktualios mokyklai sritys: 

I. Atliekų rūšiavimas:  

Tema Tikslas 

1.Informacinė medžiaga (stenduose) apie 

taisyklingą atliekų rūšiavimą ir rūšiavimo 

būtinybę. 

 Įtraukti mokinius į atliekų rūšiavimo 

akciją. 

 Supažindinti mokyklos bendruomenę su 

atliekų rūšiavimo ir perdirbimo reikšme 

gamtai ir žmogui. 

2. Atliekų rūšiavimas į skirtingų spalvų 

konteinerius. 
 Skatinti mokyklos bendruomenės narius 

tinkamai rinkti ir rūšiuoti atliekas į 

skirtingus konteinerius, kad atliekos būtų 

tinkamai paruoštos perdirbimui. 

3. Projektas „Kita forma“ (tęstinis).  Skatinti mokinius kūrybiškai panaudoti 

antrines žaliavas, mažinant atliekų 

kiekius.  

4. Elektroninės atliekos.   Ugdyti moksleivius rūšiuoti ir rinkti 

elektroninės įrangos bei nešiojamų 

baterijų atliekas, jų nešalinti su kitomis 

buityje susidariusiomis atliekomis.  

5. Dalyvavimas įvairiose akcijose, projektuose.   Skatinti mokinius savo veiksmais siekti 

mažinti susidarančius atliekų kiekius.  

 

II. Sveika gyvensena: 

Tema Tikslas 

1. Projektas ,,Sveikatiada“.  Mokykloje organizuoti įvairius 

renginius, akcijas, susijusias su sveika 

gyvensena. 

 Skatinti mokinius sveikai maitintis ir 

gyventi.  

2. Informacinė medžiaga apie sveiką 

gyvenseną mokyklos stende. 
 Supažindinti mokyklos bendruomenę su 

sveikos gyvensenos privalumais.  

3. Dalykinė integracija ,,Sveikas vaikas – 

mūsų ateitis“. 
 Ugdyti mokinių sveikos gyvensenos 

įgūdžius. 

4. Projektas ,,Judėjimas – sveikata“.  Skatinti mokinius daugiau judėti.  

5. Dalyvavimas konkursuose, akcijose, 

projektuose. 
 Propaguoti ir skatinti sveiką gyvenimo 

būdą. 

 

III. Bioįvairovė: 

Tema Tikslas 

1. Mokyklos aplinkos tvarkymas.   Ugdyti mokinių sąmoningumą neteršti 

aplinkos.   



2. Paukščių globa žiemą. Akcija 

,,Lesyklėlė“. 
 Skatinti mokyklos bendruomenę 

pasirūpinti paukšteliais žiemą, lesyklėles 

gaminant iš antrinių žaliavų.  

3. Žemės dienos minėjimas. Inkilų kėlimas.   Skatinti mokinius pasirūpinti 

parskridusių  paukščių buveine.   

4. Tiriamosios veiklos mokyklos  lauko 

klasėje.  
 Ugdyti mokinių sąmoningumą apie 

biologinę įvairovę ir supančią gamtinę 

aplinką.  

5. Aplinkosaugos olimpiados, konkursai, 

viktorinos ir kiti renginiai.  
 Ugdyti ekologinę kultūrą.  

 

IV. Apie veiksmų plano vykdymą ruošti informacinę medžiagą ir ją viešinti GMP skirtame stende , 

mokyklos tinklapyje ir spaudoje.  


